
 

 

Verordening Kwijtschelding 

gemeentelijke belastingen 2018 
 

De raad van de gemeente Hengelo; 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 19 september 2017; 

gelet op artikel 255 van de Gemeentewet, artikel 26 van de Invorderingswet 1990, de Uitvoeringsregeling 

Invorderingswet 1990 en de Nadere regels kwijtschelding gemeentelijke en waterschapslasten;  

overwegende, dat in afwijking van de regels gesteld in de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990 

gewenst is regels te stellen voor het in het geheel geen dan wel gedeeltelijk verlenen van kwijtschelding 

van gemeentelijke belastingen en rechten; 

besluit: 

vast te stellen de volgende  

Verordening tot wijziging van de verordening Kwijtschelding gemeentelijke belastingen 2018 

 

 

Artikel I 

In artikel 1 wordt onderdeel k als volgt gewijzigd: 

k. afvalstoffenheffing, genoemd in Hoofdstuk 1.1.2, 1.2 en 2 van de Tarieventabel behorende bij de 

Verordening Reinigingsheffingen; 

Artikel II 

Deze verordening treedt in werking met ingang van 1 januari 2018. 

 

Artikel III 

Deze verordening kan worden aangehaald als “1e wijziging Verordening kwijtschelding gemeentelijke 

belastingen 2018”. 

 

 

Vastgesteld door de gemeenteraad van 

Hengelo in de openbare vergadering van 19 december 2017,  

de griffier, 

de voorzitter, 



 

 

 


